SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Comitê Gestor da Previdência Complementar

Rua boa vista 280, - São Paulo/SP - CEP 01014-905
Telefone:

Fundação de Previdência Complementar do Estado de
São Paulo

COMITÊ GESTOR SP Previdência

LIVRO DO REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO
PLANO DE BENEFÍCIOS SP PREVIDÊNCIA

ATA DA 56ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 21 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às 16h, conforme prévia convocação, reuniu-
se virtualmente, por meio do sistema Microsoft Teams, o comitê Gestor do Plano de Benefícios SP
PREVIDÊNCIA, da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM.
Participaram os membros Luís Guilherme Ribeiro do Valle Damiani, Paulo Baccarin, Rosana Rodrigues da
Silva Favaro e Conrado Valentini Tristão, como representantes do Patrocinador e Adriano Franco Feitosa,
Henrique de Castilho Pinto, Juarez Nunes Mota, Luis Felipe Vidal Arellano, como representantes dos
participantes e assistidos. Houve quórum. ITEM 01 – Pauta: i) Relatórios Gerenciais: análise e discussão do
relatório relativo ao mês de setembro – relatório gerencial referente ao mês de outubro não foi disponibilizado
até a data da reunião, ficando obstada a possibilidade de completa avaliação da situação atual do Plano; (ii)
Aplicação em novo fundo: continuidade do acompanhamento tratado na reunião ordinária anterior acerca do
acompanhamento da aplicação pelo prazo de 2 meses para verificação da rentabilidade; (iii) Ações de
comunicação: pendente de alinhamento com COGEP e ASCOM da Prevcom e do patrocinador; para traçar
nova estratégia de comunicação. ITEM 02 - Próxima reunião: i) Retornos solicitados nas atas 50ª, 51ª, 53ª e
54ª. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e eu, Conrado Valentini Tristão, lavrei e subscrevo
a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros titulares presentes do
Comitê Gestor do Plano de Benefícios SP Previdência.

Rosana Rodrigues da Silva Favaro
Membro do Comitê
Em 27/12/2024, às 18:08.

Juarez Nunes Mota
Membro do Comitê
Em 27/12/2024, às 19:02.

Ata de Reunião 116987182         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 1

Conrado Valentini Tristão
Membro do Comitê
Em 30/12/2024, às 09:37.

Henrique de Castilho Pinto
Membro do Comitê
Em 07/01/2025, às 09:18.

Luis Guilherme Ribeiro do Valle Damiani
Membro do Comitê
Em 07/01/2025, às 18:45.

Adriano Franco Feitosa
Membro do Comitê
Em 10/01/2025, às 10:58.

Luis Felipe Vidal Arellano
Membro do Comitê
Em 15/01/2025, às 11:51.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 116987182 e o código CRC 470AA86A.

Referência: Processo nº 6013.2023/0004169-8 SEI nº 116987182

Ata de Reunião 116987182         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 2